



Gavėjas:

2024 m. A lygos licencijų pareiškėjai

Nr. 5-031

2024-01-24

Vilnius

Dėl Individualių antidopingo mokymų ir tvarkos

Gerb. klubų vadovai,

Primename, jog visiems TOPsport A lygos čempionate rungtyniaujantiems žaidėjams yra privalomi individualūs antidopingo mokymai. Šie mokymai organizuojami nuotoliniu būdu. Šiuo informuojame, jog klubų žaidėjai jau gali naudotis antidopingo mokymų platforma lietuvių kalba, kuri pasiekiame šiuo adresu: (<https://www.bedopingo.lt/login/>). Mokymo kursas anglų kalba taip pat pradės veikti artimiausiu metu.

Registruojant žaidėją COMET sistemoje, atitinkamo žaidėjo individualių antidopingo mokymų sertifikatas privalo būti įkeltas į žaidėjo aktyvios registracijos skiltį – Dokumentai.

Žaidėjų patikrinimus rungtynių metu vykdo Lietuvos Antidopingo agentūra, savo nuožiūra pasirinktu būdu ir priemonėmis.

Klubas, kurio Komanda yra aikštės „šeimininkė“ privalo paruošti ir užtikrinti infrastruktūrą, remiantis LFF klubų licencijavimo taisyklėmis.

Stadione turi būti dopingo patikros patalpa, kuri turi būti atlaisvinta ir paruošta, kad ja galėtų naudotis tik dopingo kontrolės pareigūnas, likus mažiausiai 1 (vienai) valandai iki rungtynių pradžios ir iki bet kokio mėginio paėmimo pabaigos.

Dopingo patikros patalpa privalo atitikti UEFA Antidopingo taisykles ir šiuos LFF klubų licencijavimo taisyklių reikalavimus:

- Ši patalpa turi būti arti komandų ir teisėjų patalpų, į ją negali patekti žiūrovai ir žiniasklaidos atstovai.
- Sudaryta iš šalia esančių laukiamojo, testavimo ir tualetų erdvių.
- Laukiamajame turi būti sėdimos vietos 8 (aštuoniems) žmonėms, pakabos ar spintelės rūbams, šaldytuvai.



- Testavimo erdvėje turi būti stalas, 4 kėdės, kriauklė, rakinama spintelė.
- Tualetų erdvė su klozetu bei kriaukle turi būti šalia testavimo patalpos arba pačioje patalpoje.
- Patalpoje privalo veikti belaidis interneto tinklas, o tinklo pavadinimas ir slaptažodis turi būti aiškiai matomi patalpoje.

Dopingo kontrolės pareigūną skiria Lietuvos Antidopingo agentūra, savo nuožiūra. Šis pareigūnas atlieka dopingo kontrolę rungtynėse, kurioms yra paskirtas ir taip pat sprendžia visus klausimus, susijusius su bet kokiais dopingo procedūromis.

Dopingo kontrolės procedūros visada yra konfidencialios ir apie jas iš anksto nepranešama.

Atvykusį dopingo kontrolės pareigūną (likus 1 valandai iki rungtynių pradžios) privalo pasitikti ir lydėti abiejų rungtynėse dalyvaujančių klubų atstovai bei supažindinti pareigūną su komandų gydytojais. Dopingo kontrolės pareigūnas pateikia visą informaciją lydintiems asmenims bei nurodo būsimo proceso eigą.

Lietuvos Antidopingo agentūra, savo nuožiūra, nurodo dopingo kontrolės pareigūnui, kiek žaidėjų reikia ištirti ir kokius mėginius paimti. Dopingo kontrolei atlikti iš kiekvienos komandos atsitiktine tvarka pasirenkami 4 žaidėjai, įrašyti į rungtynių protokolą.

Komandos atstovams prieš pat rungtynių pabaigą yra pateikiamos atrinktų žaidėjų pavardės. Komandos atstovai yra atsakingi už atitinkamų žaidėjų informavimą, kad jie buvo atrinkti dopingo kontrolei, ir užtikrinti, kad šie žaidėjai patektų į dopingo kontrolės patalpą tiesiai iš aikštės, kai tik rungtynės pasibaigs.

Visi žaidėjai, įtraukti į rungtynių protokolą ir pasirinkti dopingo kontrolei turi likti stadione po rungtynių pabaigos, kad būtų galima paimti mėginius, įskaitant tuos žaidėjus, kurie buvo traumuoti arba gavo raudoną kortelę. Jei žaidėjas yra traumuotas prieš rungtynes arba per rungtynes, dopingo kontrolės pareigūnas turi įvertinti traumos sunkumą. Jis turi nuspręsti, ar žaidėjas gali palikti stadioną ir vykti į ligoninę, ar jis turi pasilikti, kad galėtų būti atlikta dopingo kontrolė.

Pasirinktų žaidėjų gali būti paprašyta pateikti: tik šlapimo mėginiai, tik kraujo mėginiai, šlapimo ir kraujo mėginiai. Tuo atveju, jei Lietuvos Antidopingo agentūra paprašė paimti šlapimo ir kraujo mėginius, rungtynėms gali būti paskirti 2 (du) dopingo kontrolės pareigūnai.



Dopingo kontrolei pasirinktiems žaidėjams leidžiama atsiimti trofėjus ar medallus, švęsti pergalę aikštėje ir duoti greitus interviu aikštėje arba tunelyje, tačiau jiems neleidžiama grįžti į persirengimo kambarį.

Dopingo kontrolės metu būtinas komandų gydytojų dalyvavimas, kad padėtų žaidėjams užpildyti dopingo kontrolės formą. Pasirinkti žaidėjai gali palikti dopingo kontrolės patalpą tik esant ypatingoms aplinkybėms (pvz. gydytis patirtą traumą medicinos kabinete arba oficialiai žiniasklaidos veiklai), bet tik tuo atveju, jei dopingo kontrolės pareigūnas leidžia tai daryti, ir tik tuo atveju, jei žaidėją nuolat lydi ir stebi paskirtas klubo atstovas.

Bet koku atveju, žiniasklaidos atstovas turi gauti dopingo kontrolės pareigūno patvirtinimą, kad galėtų pasirinktą žaidėją su paskirtu lydinčiu klubo atstovu pakviesti iš dopingo kontrolės patalpos. Nuo to laiko, kai dopingo kontrolės pareigūnas davė žaidėjui leidimą palikti dopingo kontrolės patalpą, paskirtas klubo atstovas privalo lydėti ir visą laiką stebėti žaidėją. Paskirtas klubo atstovas negali perduoti šios užduoties niekam kitam. Po žiniasklaidos veiklos, paskirtas klubo atstovas turi asmeniškai palydėti žaidėją atgal į dopingo kontrolės patalpą.

Kontaktiniai asmenys:

Individualūs antidopingo mokymai – Regimantas Vasiliauskas, r.vasiliauskas@lff.lt;

LFF licencijavimo taisyklių reikalavimas – Karolis Dieninis, k.dieninis@lff.lt;

Antidopingo mokymų sertifikato įkėlimas į COMET – Donaldas Urniežius, d.urniezius@lff.lt

Pagarbiai

LFF prezidentas Edgaras Stankevičius

